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وزیر صمت اعلام کرد:

اختصاص سهم حقوق معادن به کردستان
با فعال بودن معادن مشکلاتی به ویژه در حوزه جاده و راه دسترسی در منطقه ایجاد می شود لذا سهم حقوق دولتی معادن باید در راستای رفع و  بهبود

مسائل هزینه شود.

به گزارش سایت خبری پرسون، سیدرضا فاطمی امین روز جمعه در حاشیه افتتاح جاده اوریه در قروه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طبق قانون باید
۱۵ درصد از حقوق معادن که به دولت تعلق می گیرد در همان منطقه هزینه شود،

وی با اشاره به اینکه بهسازی جاده اوریه از توابع شهرستان قروه از محل حقوق دولتی معادن احداث شده که نقش موثری در بهبود وضعیت تردد مردم
این منطقه دارد، اضافه کرد: تا سال گذشته درصد تعیین شده ناشی از حقوق معادن به این استان برگشت داده نشده بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: سال گذشته بیش از هشت هزار میلیارد ریال حقوق دولتی از معادن کردستان دریافت شده که ۱۵ درصد برابر با
حدود یک هزار میلیارد ریال آن می بایست در این استان هزینه می شد ولی ۱۵۰ میلیارد ریال آن تخصیص یافته و هزینه شده است.

فاطمی امین یادآور شد: در مناطقی که معدن دارد باید احداث جاده یا امکانات رفاهی برای مردم همان منطقه فراهم شود تا بخشی از مشکلاتی که از
طریق بهره وری معادن به وجود می آید رفع شود.

وزیر صمت با اشاره به اینکه ۲ نوع خام فروشی در کشور وجود دارد، گفت: گاهی اوقات میزان خام فروشی که از کشور خارج می شود کمتر از یک درصد
است اما در سطح استان باید توجه داشت همان جایی که معدن وجود دارد در همان جا متناسب با مقیاس آن صنایع فرآوری تولید ایجاد شود.

وی تاکید کرد: فرآوری ماده معدنی در بعضی از معادن کوچک مقیاس از لحاظ اقتصادی صرفه اقتصادی ندارد لذا باید به این مهم توجه اساسی شود و
فرآوری در معادنی که توجیه لازم دارد انجام شود.

مسیر راه دسترسی به معادن اوریه در شهرستان قروه به طول حدود ۱۰کیلومتر در ۶کیلومتری جنوب غربی شهر قروه واقع شده است اینمسیر با هدف
تسریع در انتقال فرآورده های معدنی از نوع سنگ های تزئینی و نما و همچنین تسهیل در تردد اهالی روستای منطقه که شامل روستاهای اوریه تازه

آباد و مشیرآباد با مجموع جمعیت ۴۹۲نفر و ۱۰۸خانوار است مورد مطالعه قرار گرفت.

این پروژه با موضوع تکمیل وبهسازی راه دسترسی به معادن اوریه و با اعتبار ۱۵۰میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹جهت اجرا به شرکت آونگان واگذار شد که در
پایان خرداد ۱۴۰۱ به اتمام رسیده است.

استان کردستان امروز جمعه میزبان سفر استانی آیت الله سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور و هیات همراه است.

دیدار عمومی با اقشار مختلف مردم شهرستان سقز، نشست با روحانیون استان، دیدار با مردم سنندج در ورزشگاه ۶ هزار نفری ۲۲ گولان، شرکت در
جلسه شورای اداری و نشست خبری با اصحاب رسانه از برنامه های سفر یک روزه رییس جمهور به کردستان است.

وزیر آموزش و پرورش، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، وزیر جهاد کشاورزی،
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رییس سازمان برنامه و بودجه، معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری، رییس دفتر رییس جمهور،
مشاور رییس جمهور در امور مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، معاون رییس جمهور در امور

زنان و خانواده و مشاور رییس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی، آیت الله رییسی را در این سفر همراهی می کنند.

استان کردستان با بیش از یک میلیون و ۶۰۳ هزار نفر جمعیت، ۱۰ شهرستان، ۳۲ شهر، ۳۱ بخش، ۸۶ دهستان و یک هزار و ۶۷۷ روستای دارای سکنه
دارد.


